[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ДЕМШИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

 Добринского  муниципального  района Липецкой области

Российской Федерации

80-я сессия  IV-го созыва

РЕШЕНИЕ

25.03.2015г.                                   с. Демшинка
                                          № 228-рс

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения культуры «Демшинский поселенческий центр культуры»
        Рассмотрев представленный администрацией сельского поселения Демшинский сельсовет проект решения о «Внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения культуры «Демшинский поселенческий центр культуры», во исполнение  Указа Президента РФ от 7 мая 2012г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Демшинский сельсовет Добринского муниципального района, в целях повышения эффективности труда работников МАУК «Демшинский ПЦК»,  учитывая решение постоянной комиссии по экономике, бюджету, муниципальной собственности и социальным вопросам, Совет депутатов  сельского поселения.

РЕШИЛ:
1.Принять изменения в  Положение «Об оплате труда  работников  Муниципального автономного учреждения культуры «Демшинский поселенческий центр культуры» (принятое решением  № 153-рс от 14.06.2013г. с изменениями от 07.11.2013г. №166-рс, от 12.03.2014г. №182-рс, от 10.09.2014г. №196-рс), от 26.01.2015г. № 217-рс (прилагаются).

2. Направить указанный нормативно-правовой акт главе сельского поселения для подписания и официального обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2015 года.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Демшинский сельсовет                                                            А.И. Двуреченских

Приняты решением
Совета депутатов
сельского поселения

Демшинский сельсовет
от 25.03.2015г.  № 228-рс

Изменения

в Положение «Об оплате труда работников Муниципального автономного учреждения культуры «Демшинский  поселенческий центр культуры», (принятое решением № 153-рс от 14.06.2013г. в редакции решений №166-рс от 07.11.2013г., №182-рс от 12.03.2014г., № 196-рс от 10.09.2014г., №217-рс от 26.01.2015г.)
   В разделе 2 «Порядок установления компенсационных стимулирующих выплат и формирования фонда оплаты труда» в пункте  3 «Стимулирующие выплаты»:
1.Слова : «Размеры выплат стимулирующего характера определяется с учетом результатов деятельности учреждения: руководителю учреждения в размере до 200% должностного оклада» заменить на слова: «Размеры выплат стимулирующего характера определяется с учетом результатов деятельности учреждения в размере до 120% должностного оклада»;
2.Пункт:

«-за выслугу лет руководителю ежемесячно в процентах в зависимости от стажа работы в учреждениях культуры
         от 3 до 5 лет – 10%

с 5 до 10 лет – 20%
            с 10 до 15 лет – 25 %

            свыше 15 лет – 30%»

      заменить на: выплата за выслугу лет руководителю устанавливается в процентах к должностному окладу в следующих размерах:

  При стаже работы                                            Размер выплаты(в %)

от 1 до 5 лет
10

от 5 до 10 лет
20

от 10 до 15 лет
25

свыше 15 лет
30
 3. В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет работникам учреждения добавить строку:

- работы в соответствующей отрасли или по специальности.